ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 октября 2002 г. N 594-р

О СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ОБЛАСТИ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ

В целях дальнейшего совершенствования взаимодействия администрации области с общественными объединениями в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.03.2002 N 278-р "О перечне мероприятий Правительства Российской Федерации по реализации итогов Гражданского Форума" и в развитие положений, изложенных в Распоряжении главы администрации области от 14.08.2000 N 327-р:

1. Руководителям структурных подразделений администрации области, главам территориальных администраций районов и городов области:

1.1. До 1 декабря 2002 года назначить ответственных за работу с общественными объединениями.

1.2. Регулярно (не реже одного раза в квартал) проводить информационные встречи с представителями общественных объединений для обсуждения совместно решаемых проблем.

2. Председателям советов и комиссий при администрации области расширить практику взаимодействия с общественными объединениями путем привлечения представителей общественных объединений к работе указанных совещательных органов.

3. Поддержать инициативу общественных объединений о разработке положения о порядке аккредитации общественных объединений при администрации Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя главы администрации области Беспаликова А.А.

В.А.ТОЛОКОНСКИЙ

Источник публикации

Документ опубликован не был

Примечание к документу

Название документа

Распоряжение главы администрации Новосибирской области от 18.10.2002 N 594-р

"О совершенствовании взаимодействия администрации области с общественными объединениями"